
UCHWAŁA NR XXXII/159/2021 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 19 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie konieczności uruchomienia gabinetu rehabilitacji w gminie 
Grabowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 21 lipca 2021 roku w sprawie konieczności uruchomienia gabinetu rehabilitacji 
w  gminie Grabowiec częściowo zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1294B468-F8A8-4268-BD5E-E430DD26D819. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 21 lipca 2021 roku do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła petycja z dnia  
31 maja 2021 r. dotycząca konieczności uruchomienia gabinetu rehabilitacji w gminie Grabowiec. 
Petycję wnosi osoba reprezentująca grupę 61 pomiotów wymienionych w załączniku nr 1 do 
petycji.  

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) określa zasady 
składania i rozpoznawania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności dotyczące zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być 
złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego za jego 
zgodą. 

Art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpoznawana przez ten organ. 

Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania  
i zajęcia stanowiska.  
Komisja w dniu 30 września  2021 r. na posiedzeniu przeanalizowała petycję.  

Po konsultacji z miejscowym lekarzem stwierdzono, że gmina nie ma możliwości 
uruchomienia gabinetu rehabilitacyjnego. Gabinet taki może utworzyć podmiot zewnętrzny,  
a Gmina Grabowiec może udostępnić pomieszczenia w celu utworzenia takiego gabinetu. 

Pan Wójt wyjaśnił, że podejmował w przeszłości starania w celu utworzenia gabinetu 
rehabilitacji, jednak z informacji, jakie uzyskał w NFZ wynika, iż trudno jest uzyskać nowy 
kontrakt na prowadzenie tego typu placówki. Z informacji przekazanych przez Wójta oraz 
miejscowego lekarza wynika, iż Narodowy Fundusz Zdrowia nowych kontraktów nie zawiera, 
tylko przedłuża istniejące. W związku z wystąpieniem epidemii koronawirusa sytuacja uległa 
jeszcze większemu skompilowaniu.  
Gmina może udzielić pomocy w umieszczeniu ogłoszenia, że dysponuje pomieszczeniami do 
wynajęcia pod gabinet rehabilitacji jak i innych lekarzy specjalistów ale nie może zatrudnić lekarzy 
specjalistów oraz wyposażyć gabinetu. 
Komisja ustaliła, że petycja zasługuje na uwzględnienie. Gabinet rehabilitacyjny, jak i inne 
gabinety specjalistyczne niewątpliwie potrzebne są mieszkańcom naszej gminy.                                             
Na podstawie powyższego stanowiska Rada Gminy Grabowiec uwzględnia  częściowo petycję  z 
dnia 31 maja 2021 r.  (data wpływu 21 lipca 2021 r.) w sprawie  konieczności uruchomienia 
gabinetu rehabilitacji w gminie Grabowiec. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1294B468-F8A8-4268-BD5E-E430DD26D819. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

